



सत्यमेव जयते

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग दोन

वर्ष ९, अंक २९]

शुक्रवार, एप्रिल २८, २०२३/वैशाख ८, शके १९४५

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये १२.००

असाधारण क्रमांक ४५

प्राधिकृत प्रकाशन

राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

जीएसटी भवन, माझगांव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक २८ एप्रिल २०२३.

अधिसूचना

महाराष्ट्र कर, व्याज, शास्ती किंवा विलंब शुल्क यांच्या थकबाकीची तडजोड करण्याबाबत अधिनियम, २०२३.

क्रमांक राउआ(का व नि)३/मूवक/एमएमबी-२०२३/१/प्रशा.-८.—महाराष्ट्र कर, व्याज, शास्ती किंवा विलंब शुल्क यांच्या थकबाकीची तडजोड करण्याबाबत अधिनियम, २०२३ (सन २०२३ चा महा. अधिनियम क्रमांक १८) (यापुढे “उक्त अधिनियम” असे संबोधण्यात येईल) च्या कलम ३ च्या पोट-कलम (३) द्वारे, प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून, राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, हे याद्वारे या अधिसूचनेला जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (२) मध्ये, नमूद केलेल्या पदनिर्देशित प्राधिकाऱ्यांना उक्त अनुसूचीच्या स्तंभ (३) मध्ये, विनिर्दिष्ट केलेल्या उक्त अधिनियमातील कलमान्वये आयुक्तांना असणारे अधिकार व कर्तव्ये प्रदान करित आहेत.

अनुसूची

अनु. क्र.	पदनिर्देशित प्राधिकारी	महाराष्ट्र कर, व्याज, शास्ती किंवा विलंब शुल्क यांच्या थकबाकीची तडजोड करण्याबाबत अधिनियम, २०२३
(१)	(२)	(३)
१	विशेष राज्यकर आयुक्त, सर्व अपर राज्यकर आयुक्त, सर्व राज्यकर सहआयुक्त, सर्व राज्यकर उप आयुक्त.	कलम ३ चे पोट-कलम (३) आणि कलम १९ शिवाय आयुक्तांचे सर्व अधिकार.
२	सर्व सहाय्यक राज्यकर आयुक्त आणि सर्व राज्यकर अधिकारी.	कलम ३ चे पोट-कलम (३) आणि कलम १५, १७ आणि १९ शिवाय आयुक्तांचे सर्व अधिकार.

(१)

सदर अधिसूचने अन्वये प्रदान करण्यात आलेले अधिकार व कर्तव्ये आयुक्त वेळोवेळी निर्धारित करतील अशा अटी व शर्तीच्या अधिन राहून त्यांच्या कार्यक्षेत्रात वापरल्या जातील.

राजीव कुमार मितल,  
राज्यकर आयुक्त,  
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

**COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE, MUMBAI**

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated the 28th April 2023.

*NOTIFICATION*

THE MAHARASHTRA SETTLEMENT OF ARREARS OF TAX, INTEREST, PENALTY OR LATE FEE ACT, 2023.

No. DC(A&R)3/VAT/MMB-2023/1/ADM-8.—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 3 of the Maharashtra Settlement of Arrears of Tax, Interest, Penalty or Late Fee Act, 2023 (Mah. Act. No. XVIII of 2023) (hereinafter referred to as “the said Act”), the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, hereby, delegates the power and duties of the Commissioner under the sections of the said Act specified in column (3) of the Schedule appended hereto, to the designated authorities mentioned in column (2) of the said Schedule.

*Schedule*

Sr. No. (1)	Designated Authorities (2)	The Maharashtra Settlement of Arrears of Tax, Interest, Penalty or Late Fee Act, 2023 (3)
1	Special Commissioner of State Tax, all the Additional Commissioners of State Tax, all the Joint Commissioners of State Tax and all the Deputy Commissioners of State Tax.	All the powers of Commissioner except sub-section (3) of section 3 and section 19.
2	All the Assistant Commissioners of State Tax and all the State Tax Officers.	All the powers of Commissioner except sub-section (3) of section 3 and sections 15, 17 and 19.

The powers and duties delegated under this notification shall be exercised within their jurisdiction subject to such conditions and restrictions as the Commissioner may impose from time to time.

**RAJEEV KUMAR MITAL,**  
Commissioner of State Tax,  
Maharashtra State, Mumbai.